
個人情報保護方針  

宮島バスは、お客様よりお預かりした個人情報の重要性を理解し、当社が取り扱う個人情報につ

いて、適切な管理を行います。  

1.個人情報保護に関する法令、規律の遵守  

当社は個人情報保護に関する法令及び関係規範等を遵守し、個人情報から知りえた全ての情報を

適切に取り扱います。  

2.個人情報の利用目的 

当社は、お客様よりお預かりした個人情報について、必要且つ適正に利用させて頂きます。ま

た、当社が取り扱うサービスのご提供に際し、次に記載する範囲内において利用させていただく

場合がございます。  

• 申し込みをされた旅行サービスの手配及びこれに関係するご連絡  

• 行政上の手続き  

• お忘れ物、落とし物に関するご連絡及び確認  

• お客様のご意見、お問合わせに対するご回答  

• 市場調査、利用状況等についての研究、経営分析に使用するため  

• お客様に対し、緊急の連絡を要する事態の発生  

• 採用選考、雇用管理  

• 当社新規サービスのご案内  

• 取引先等との契約の履行、管理に使用するため  



3.個人情報の第三者への提供  

当社は、当社が取り扱う個人情報について、正当な理由なく第三者へ開示、提供することはあり

ません。  

4.安全対策 

当社では、お客様の個人情報を安全に管理・運営するよう、個人情報への外部からの不正アクセ

ス、紛失、毀損、破壊、改ざん、漏洩、社外への不正な流失等、危険防止に対する合理的かつ適

切な安全対策を実施しております。  

5.個人情報の開示等の手続き 

当社は、当社が取得した個人情報に関して、ご自身の情報の開示等をご希望される場合は、ご自

身及お申し出いただいた方がご本人であることを確認した上で、合理的な期間、法令等に定めら

れた範囲内で対応します。また、一部の開示等のご請求については、手数料をお支払いいただき

ます。  

開示等の内容  

• 利用目的の通知（有料）  

• 開示（有料）  

• 内容の訂正、追加又は削除  

• 利用の停止又は消去  

• 第三者への提供の停止  

なお、利用の停止又は消去に伴い、不本意ながらご要望に沿ったサービスの提供ができなくなる

ことがありますので、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます（なお、関係法令に基



づき保有しております情報については、利用の停止又は消去のご請求には応じられない場合があ

ります）。  

6.個人情報に関するお問い合わせ  

【お問い合わせ先】  

個人情報に関するお問い合わせは、以下の担当窓口にてお受けいたします。 

《 旅客部 》 TEL：（045）847-0760  

   



 

令和    年   月   日   

株式会社 宮島運輸 

 

誓約書  

【秘密保持】  

１．私は、職務を遂行するにあたり、次のとおり貴社の秘密を漏えいせず、     

また、私的に流用しません。  

 

(1)業務において知り得た貴社の顧客の個人情報  

(2)社外において業務を行う場合に、相手先企業で知り得た個人情報  

(3)貴社の社員の個人情報  

(4)その他社内の警備情報  

(5)情報システム関係の情報  

  

２. 私は、貴社内における文献・資料・コピー等を私的利用のために 

社外へ持ち出しません。  

  

３．上記の約定は、本日をもって有効とし、離職した場合にも継続 

します。 

  

４．上記の約定に違反した場合は、貴社に生じた損害のすべてを賠償 

します。  

  

私は、秘密保持について誓約いたします。  

  

  

令和    年    月    日    

  

氏名                       印  

  



 

教育  

宮島バスは、個人情報を従業員に取扱わせるに当っては、個人情報の安全管理が図られるよう

に継続的な従業員教育を周知徹底実施するとともに、適切な指導・監督を行います。  

社内での個人情報保護の管理体制やルールを徹底するためにも教育を実施し、 

社員一人ひとりの意識を高めることが重要です。  

  


